MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE TECNOLOGIA, INFRAESTRUTURA E TERRITÓRIO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO INTERDISCIPLINAR EM ENERGIA & SUSTENTABILIDADE

RESULTADO DOS RECURSOS REFERENTE A HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

 NO EDITAL 01/2019 – PPGIES – PROCESSO PARA SELEÇÃO DE ALUNOS 2019.2 –

MESTRADO INTERDISCIPLINAR EM ENERGIA & SUSTENTABILIDADE

O  coordenador  do  Programa  de  Pós-Graduação  Interdisciplinar  em  Energia  &

Sustentabilidade  (PPGIES) da  Universidade  Federal  da  Integração  Latino-Americana  (Unila),

nomeado pela portaria nº 302/2019/gr/Unila, publicada no boletim de serviço nº 449, de 31 de maio

de 2019, torna público o resultado dos recursos referente a homologação das inscrições no edital

01/2019  –  PPGIES,  abertura  do  processo  seletivo  de  alunos  para  o  curso  de  mestrado

Interdisciplinar em Energia & Sustentabilidade no segundo semestre letivo do ano de 2019.

NOME RECURSO JUSTIFICATIVA

1
ALLYSSON MAX BUSATO DE
MENDONÇA

DEFERIDO

2 BETÂNIA CRISTINA NEVES DEFERIDO
3 DENIS PORFIRIO VIVEROS RODAS DEFERIDO
4 DIEGO OTAVIO VENERA DEFERIDO
5 ELIAS PELOZATO DEFERIDO
6 JOÃO AUGUSTO NUNES DA COSTA DEFERIDO

7
MARILZA APARECIDA DE MATOS
SIVA

INDEFERIDO
Não cumpriu o item 4.3.2.3 do
Edital

8 MARCOS AURÉLIO DE ARAUJO DEFERIDO
9 RODNEY BATISTA JUNIOR DEFERIDO
10 YGNO ALLIANDRO COSTA LIMA DEFERIDO

As entrevistas serão presenciais e à distância (Skype com vídeo ou similar) entre os dias 15

a 21 de agosto, o cronograma de entrevistas será divulgado até 14 de agosto. Havendo interesse em

realizar a entrevista à distância (Skype com vídeo ou similar), é de responsabilidade do candidato

informar impreterivelmente até 11 de agosto de 2019 seu interesse, através de e-mail a ser enviado à

Secretaria do PPGIES no endereço secretaria.ppgies@unila.edu.br.

Foz do Iguaçu, 09 de agosto de 2019.

___________________________________
 Oswaldo Hideo Ando Junior

Coordenador do Programa de Pós-Graduação Interdisciplinar em Energia e Sustentabilidade

mailto:secretaria.ppgies@unila.edu.br

	INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE TECNOLOGIA, INFRAESTRUTURA E TERRITÓRIO